ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:           /TTr-UBND            TP. Quảng Ngãi, ngày         tháng       năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân

thành phố Quảng Ngãi, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thành phố.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy

định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức,

miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; Nghị

định số 69/2020/NĐ-CP ngày 24/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ; Nghị

định số 115/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính

phủ;

Thực hiện chủ trương của Ban Thường vụ Thành ủy, Chủ tịch UBND

Thành phố đã ban hành các Quyết định: số 566/QĐ-UBND ngày 24/02/2025 về

việc điều động bà Võ Thị Thu Vân, Trưởng Phòng Kinh tế thành phố; Quyết định

số 550/QĐ-UBND ngày 24/02/2025 về việc điều động, bổ nhiệm bà Nguyễn Thị

Xanh giữ chức vụ Phó trưởng Phòng Nội vụ thành phố; Trên cơ sở Quyết định

của Giám đốc Công an Tỉnh Quảng Ngãi về việc điều động đồng chí Nguyễn

Anh Tuấn;

Chủ tịch UBND thành phố kính trình HĐND thành phố miễn nhiệm Uỷ

viên Uỷ ban nhân dân thành phố Quảng Ngãi, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với:

1. Bà Võ Thị Thu Vân – Nguyên Trưởng Phòng Kinh tế thành phố.

2. Bà Nguyễn Thị Xanh – Nguyên Trưởng Phòng Lao động, Thương binh

và Xã hội thành phố.

3. Ông Nguyễn Anh Tuấn – Nguyên Trưởng Công an thành phố.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2016-nd-cp-so-luong-pho-chu-tich-uy-ban-thu-tuc-bau-tu-chuc-mien-nhiem-thanh-vien-uy-ban-301476.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2016-nd-cp-so-luong-pho-chu-tich-uy-ban-thu-tuc-bau-tu-chuc-mien-nhiem-thanh-vien-uy-ban-301476.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2016-nd-cp-so-luong-pho-chu-tich-uy-ban-thu-tuc-bau-tu-chuc-mien-nhiem-thanh-vien-uy-ban-301476.aspx

Lý do miễn nhiệm: Chuyển công tác khác.

Tờ trình này thay thế Tờ trình số 40/TTr-UBND ngày 04/3/2025 của

UBND Thành phố. Kính trình Hội đồng nhân dân thành phố khóa XII, kỳ họp

thứ 24 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Thành ủy (B/cáo);

- Thường trực HĐND thành phố;

- CT, PCT UBND thành phố;

- Đại biểu HĐND thành phố;

- VP: C, PVP, CV(NC);

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2025-04-21T15:08:56+0700

		2025-04-21T15:36:17+0700

		2025-04-21T15:36:17+0700

		2025-04-21T15:36:17+0700

		2025-04-21T15:36:17+0700